Carent autem, ut ministerium suum Christo probare, & huius illius rationem redire possint, nec eorū roti & infelici mundi iudicium curen, cui quoquoque placere student (ut Paulus in propria causa Galat. 1. de fidelio pronunciat) ij Dei ministri esse non possunt, quando da nobis dominus simul seruire im. Matth. 6. possibile est. Adhac ad Christum omnia sua referant, huic omnem sui ministerii effectum & gloriam 2. Cor. 3. amiseribant, qui solus nos idoneos reddit, & solus incrementum dare potest. sine quo frustra ministeri plantant, vel rigant, ut multis Apostolus docet. 1. Corinth. 3. Sunt ergo Apostolorum multum dissimiles, qui pro suo arbitrio omnia faciunt, neq; ad reddendum rationem possint adduci, interim vero rebus gestis perinde gloriabantur, ac si suo studio & industria omnia conficerent.

Sed Christum videamus, qui Apostolus multo labore defessus in locum desertum secedere, & ali. Christus Apo- quantibus quiescere inbet. Causa assignatur, quid tanta fuerit venientium & abundum turba, ut stolos quiescere re iubet.

in cibum quidem famere illis vacauerit. Adeo non terruit populum Herodis tyrannis & indigna lumen mors, ut portius novo studio & zelo erga illius doctrinam inflammatus esse videatur.

Etsi autem ingens humanitatis Christi argumentum, quod discipulos nihil tale perentes quie- Christi huma- fare iubet. Hinc enim pacem, illum labores nostras simul & imbecillitatem nostram probe nouisse, nec nus & pater- his unquam negatur respicendi et se recreandi spaciun, ut nouis laboribus sufficiant. Quod enim affectus, hic factum est, hoc ipsum passim publice & priuatis fieri consuevit. Facit huc quod cum propter pec- tum laboribus & curis assiduis humanum genus addixerit, sabbatum tamen instituit, quo & cor- pra à laboribus quiescat, & animi ex predicatione verbi & beneficiorum illius diligentiori medi- tatione consolantur. Similiter morbos nobis immittere solet & omnis generis pericula, quibus carnis nostra lasciviam coereat. At quia idem nos terram & puluerem esse notit, interea Psal. 103. et 94. in consolationibus nos sustentat, nec ultra quam ferre possumus tentari patitur. Idem in publicis 1. Cor. 10. projectionibus ecclesie fieri videmus, quas latet quibusdam vicibus temperat, ut respirare & nouis mibus confirmari possint, qui iam toti succubunt ut videbantur. Quod cum nostro seculo frequenter fidam sit, non est quod huic loco diutius immoremus.

Interim Christus suo exemplo officij admonet omnes eos, qui in alios homines aliquid iuris aut po- Quies conce- ntilatis habent, ne videlicet suos nimis laboribus encent. Quicquid enim laboribus diuturnis debet, denda ijs, qui labore suo de- ista natura docet, & eandem Deus in lege tanta diligentia commendauit, ut non modis seruorum & auxiliarum, verum etiam iumentorum non rationem habere velit. Quare non iniquum modis, verum Exod. 20. etiam cum sacrilegio coniunctum est, si quod ipse Deus largitus est, suis eripiatis. Curandum tamen, ut nra nostra sancta sit in Christo, quem tunc maximè nobis adesse oportet, ne caro à laboribus ne- ceptari vacans in peccandi licentiam erumpat.